
  Regelmäßige Termine 
im Monat Februar 2026

(Bitte Terminlisten ausschneiden und aufbewahren)      Termine 60plus ==>   

Tag Datum Beginn Veranstaltung, Hinweise Ort / Treffpunkt Veranstalter

Mo
02.02.2026
09.02.2026
23.02.2026

18:30 Uhr
Frauengymnastik von 50 - 80.
Bitte Sportkleidung mitbringen!

Sporthalle
Unzhurst

VfB Unzhurst
Margrit Neuburger

07223 910 848

Mo
02.02.2026
09.02.2026
23.02.2026

19:00 Uhr
Männerfitness von 50 bis 85.

Bitte Matte mitbringen.
Keine Anmeldung notwendig.

Sporthalle 
Ottersweier

TS Ottersweier
Lothar Huber
07223 22186

Mo
02.02.2026
09.02.2026
23.02.2026

19:45 Uhr
Funktionelle Gymnastik.
Bitte Matte mitbringen.

Keine Anmeldung notwendig.

Sporthalle 
Ottersweier

TS Ottersweier
Brigitte Streibich

07227 2336

Die

03.02.2026
10.02.2026
17.02.2026
24.02.2026

09:00 Uhr
Nordic Walking.
Nicht bei Regen.

Keine Anmeldung notwendig.
Maria Linden

Mathilde Langanki
07223 1850

Die
03.02.2026
10.02.2026
24.02.2026

13:30 Uhr
bzw.

15:00 Uhr

DRK-Seniorengymnastik.
13:30 Uhr in Unzhurst.

15:00 Uhr in Ottersweier.
Keine Anmeldung notwendig.

Sporthalle Unzhurst
Sporthalle Ottersw.

DRK, OV Ottersweier
Erna Vogel

Mi
04.02.2026
18.02.2026

14:00 Uhr
DRK-Seniorentreff.

Spiele-und Quiznachmittag.
Gemeindezentrum, 

kleiner Saal

DRK, OV Ottersweier
Gerda Diemer
07223 242 65

Do
12.02.2026
26.02.2026

13:00 Uhr
DRK-Badefahrt Rotherma.
Anmeldung ist unbedingt 

notwendig.

DRK-Vereinsheim
Ottersweier

Laufer Str. 18a und 
weit. Abholstellen.

DRK, OV Ottersweier
Leiter Sozialarbeit
07223 2857 545
hjl01@web.de

Do
Spielpause 
bis einschl. 

März
14:00 Uhr

Boule-Spiel.
Nur bei entsprechendem 

Wetter.
Keine Anmeldung notwendig.

FV Ottersweier
Bouleplatz

FV Ottersweier
Martin Freihaut

07223 8714

Do
05.02.2026
12.02.2026
26.02.2026

14:00 Uhr

Fit und beweglich ab 60.
Bitte Matte mitbringen.

Neue Interessenten bitte 
vorab anmelden.

Sporthalle 
Ottersweier

TSO/Waltraud Kästle
0172 7683 825 oder
seniorensport@ts-

ottersweier.de.

Fr

06.02.2026
13.02.2026
20.02.2026
27.02.2026

09:00 Uhr
DRK-Einkaufsservice.

Anmeldung jeweils dienstags
zw. 09:00 Uhr und 11:00 Uhr.

Ottersweier
DRK, OV Ottersweier

Fahrdienstleitung
07223 9796 526


