

Regelmäßige Termine im Monat Februar 2026

(Bitte Terminlisten ausschneiden und aufbewahren) Termine 60plus ==>



Tag	Datum	Beginn	Veranstaltung, Hinweise	Ort / Treffpunkt	Veranstalter
Mo	02.02.2026 09.02.2026 23.02.2026	18:30 Uhr	Frauengymnastik von 50 - 80. Bitte Sportkleidung mitbringen!	Sporthalle Unzhurst	VfB Unzhurst Margrit Neuburger 07223 910 848
Mo	02.02.2026 09.02.2026 23.02.2026	19:00 Uhr	Männerfitness von 50 bis 85. Bitte Matte mitbringen. Keine Anmeldung notwendig.	Sporthalle Ottersweier	TS Ottersweier Lothar Huber 07223 22186
Mo	02.02.2026 09.02.2026 23.02.2026	19:45 Uhr	Funktionelle Gymnastik. Bitte Matte mitbringen. Keine Anmeldung notwendig.	Sporthalle Ottersweier	TS Ottersweier Brigitte Streibich 07227 2336
Die	03.02.2026 10.02.2026 17.02.2026 24.02.2026	09:00 Uhr	Nordic Walking. Nicht bei Regen. Keine Anmeldung notwendig.	Maria Linden	Mathilde Langanki 07223 1850
Die	03.02.2026 10.02.2026 24.02.2026	13:30 Uhr bzw. 15:00 Uhr	DRK-Seniorenengymnastik. 13:30 Uhr in Unzhurst. 15:00 Uhr in Ottersweier. Keine Anmeldung notwendig.	Sporthalle Unzhurst Sporthalle Ottersw.	DRK, OV Ottersweier Erna Vogel
Mi	04.02.2026 18.02.2026	14:00 Uhr	DRK-Seniorentreff. Spiele-und Quiznachmittag.	Gemeindezentrum, kleiner Saal	DRK, OV Ottersweier Gerda Diemer 07223 242 65
Do	12.02.2026 26.02.2026	13:00 Uhr	DRK-Badefahrt Rotherma. Anmeldung ist unbedingt notwendig.	DRK-Vereinsheim Ottersweier Laufer Str. 18a und weit. Abholstellen.	DRK, OV Ottersweier Leiter Sozialarbeit 07223 2857 545 hjl01@web.de
Do	Spielpause bis einschl. März	14:00 Uhr	Boule-Spiel. Nur bei entsprechendem Wetter. Keine Anmeldung notwendig.	FV Ottersweier Bouleplatz	FV Ottersweier Martin Freihaut 07223 8714
Do	05.02.2026 12.02.2026 26.02.2026	14:00 Uhr	Fit und beweglich ab 60. Bitte Matte mitbringen. Neue Interessenten bitte vorab anmelden.	Sporthalle Ottersweier	TSO/Waltraud Kästle 0172 7683 825 oder seniorensport@ts- ottersweier.de.
Fr	06.02.2026 13.02.2026 20.02.2026 27.02.2026	09:00 Uhr	DRK-Einkaufsservice. Anmeldung jeweils dienstags zw. 09:00 Uhr und 11:00 Uhr.	Ottersweier	DRK, OV Ottersweier Fahrdienstleitung 07223 9796 526